[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO N.º

: 53042384/2013
ÓRGÃO

: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
ASSUNTO

: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 026/2013, destinado à “aquisição de figurinos para o Desfile Cívico do - Dia 24 de outubro - de 2013, em comemoração ao aniversário de Goiânia, e para o Festival de Arte-Educação dos dias 17 a 21 de novembro de 2013, para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial nº 026/2013, nos seguintes termos:

	Empresa: JOSEMILIA COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA.

CNPJ N°: 01.448.972/0001-06

	ITEM 15

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	70
	Figurino 15. JARDINAGEM
	R$ 305,00
	R$ 21.350,00

	ITEM 31

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 31. GÁS NATURAL.
	R$ 289,00
	R$ 10.115,00

	ITEM 32

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 32. VENTO
	R$ 304,00
	R$ 12.160,00

	ITEM 33

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 33. AR PURO
	R$ 304,00
	R$ 10.640,00

	ITEM 34

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	30
	Figurino 34. POLUIÇÃO
	R$ 318,50
	R$ 9.555,00

	ITEM 35

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	30
	Figurino 35. QUEIMADAS
	R$ 308,50
	R$ 9.255,00

	ITEM 36

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 36. RIOS
	R$ 304,00
	R$ 12.160,00

	ITEM 37

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 37. ALGODÃO
	R$ 293,90
	R$ 10.286,50

	ITEM 38

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 38. PESCA
	R$ 304,00
	R$ 12.160,00

	ITEM 39

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 39. FLORES
	R$ 313,90
	R$ 12.556,00

	ITEM 40

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 40. PÁSSAROS
	R$ 319,00
	R$ 12.760,00

	ITEM 41

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 41. FAUNA
	R$ 304,00
	R$ 10.640,00

	ITEM 42

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 42. FAUNA
	R$ 314,00
	R$ 10.990,00

	ITEM 43

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 43. FAUNA
	R$ 314,00
	R$ 12.560,00

	ITEM 44

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 44. FAUNA
	R$ 314,00
	R$ 12.560,00

	ITEM 45

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 45. PEDRAS PRECIOSAS
	R$ 318,50
	R$ 12.740,00

	ITEM 46

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 46. METAIS PRECIOSOS/PRATA
	R$ 309,50
	R$ 12.380,00

	ITEM 47

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	45
	Figurino 47. METAIS PRECIOSOS/OURO
	R$ 314,00
	R$ 14.130,00

	ITEM 48

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 48. TURISMO/NORTE
	R$ 314,00
	R$ 12.560,00

	ITEM 49

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 49. TURISMO/NORTE
	R$ 309,00
	R$ 12.360,00

	ITEM 50

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 50. TURISMO/ NORDESTE
	R$ 303,50
	R$ 12.140,00

	ITEM 51

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	50
	Figurino 51. TURISMO/ NORDESTE
	R$ 314,00
	R$ 15.700,00

	ITEM 52

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	50
	Figurino 52. ARTE/TEATRO
	R$ 314,00
	R$ 15.700,00

	ITEM 53

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	55
	Figurino 53. ARTE/ TEATRO
	R$ 293,00
	R$ 16.115,00

	ITEM 54

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	50
	Figurino 54. ARTE/DANÇA
	R$ 303,00
	R$ 15.150,00

	ITEM 55

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	55
	Figurino 55. ARTE/DANÇA
	R$ 300,00
	R$ 16.500,00

	Valor Total
	R$ 335.222,50

	Empresa: COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.
CNPJ N°: 07.603.662/0001-03

	ITEM 01

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Figurino 1. SEGMENTOS DA SOCIEDADE (EXECUTIVO)
	R$ 294,50
	R$ 23.560,00

	ITEM 02

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	75
	Figurino 2. SEGMENTOS DA SOCIEDADE (MILITAR)
	R$ 304,90
	R$ 22.867,50

	ITEM 03

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	75
	Figurino 3. SEGMENTOS DA SOCIEDADE (GARÇON)
	R$ 289,00
	R$ 21.675,00

	ITEM 04

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Figurino 4. SEGMENTOS DA SOCIEDADE (SURFISTA)
	R$ 314,00
	R$ 25.120,00

	ITEM 05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	70
	Figurino 5. SEGMENTOS DA SOCIEDADE (FUNCIONÁRIO PÚBLICO)
	R$ 314,00
	R$ 21.980,00

	ITEM 06

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	60
	Figurino 6. EDUCAÇÃO (PROFESSORES)
	R$ 309,00
	R$ 18.540,00

	ITEM 07

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	70
	Figurino 7. EDUCAÇÃO (ESTUDANTES)
	R$ 304,00
	R$ 21.280,00

	ITEM 08

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 8. SAÚDE (MÉDICOS)
	R$ 304,00
	R$ 12.160,00

	ITEM 09

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 9. SAÚDE (ENFERMEIRAS)
	R$ 283,90
	R$ 11.356,00

	ITEM 10

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	100
	Figurino 10. TRABALHADORES RURAIS
	R$ 283,90
	R$ 29.390,00

	ITEM 11

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Figurino 11. MINAS DE CARVÃO
	R$ 304,00
	R$ 24.320,00

	ITEM 12

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	70
	Figurino 12. REFINARIAS DE PETRÓLEO
	R$ 293,50
	R$ 20.545,00

	ITEM 13

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	50
	Figurino 13. SALINAS
	R$ 313,50
	R$ 15.675,00

	ITEM 14

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	60
	Figurino 14. CONSTRUÇÃO CIVIL
	R$ 293,00
	R$ 17.580,00

	ITEM 16

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	90
	Figurino 16. GARIMPO
	R$ 299,00
	R$ 26.910,00

	ITEM 17

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	90
	Figurino 17. RECICLAGEM
	R$ 304,00
	R$ 27.360,00

	ITEM 18

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 18. ESPORTES
	R$ 308,00
	R$ 10.780,00

	ITEM 19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 19. FLORESTA
	R$ 289,50
	R$ 11.580,00

	ITEM 20

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 20. PAMPAS
	R$ 314,00
	R$ 12.560,00

	ITEM 21

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 21. CAATINGA
	R$ 319,00
	R$ 11.165,00

	ITEM 22

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 22. CERRADO
	R$ 323,00
	R$ 12.920,00

	ITEM 23

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 23. TERRA ROXA/ CANAVIAIS
	R$ 319,00
	R$ 11.165,00

	ITEM 24

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 24. ALIMENTAÇÃO
	R$ 314,00
	R$ 10.990,00

	ITEM 25

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 25. GRÃOS
	R$ 308,00
	R$ 10.780,00

	ITEM 26

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 26. FRUTAS
	R$ 314,00
	R$ 12.560,00

	ITEM 27

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 27. VEGETAIS
	R$ 294,00
	R$ 10.290,00

	ITEM 28

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	40
	Figurino 28. ERVAS/ MEDICINA NATURAL
	R$ 314,00
	R$ 12.560,00

	ITEM 29

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 29. PLÁSTICO
	R$ 298,00
	R$ 10.430,00

	ITEM 30

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	35
	Figurino 30. ENERGIA SOLAR
	R$ 288,00
	R$ 10.080,00

	Valor Total
	R$ 488.178,50

	VALOR TOTAL GERAL
	 R$ 823.401,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 14 dias do mês de outubro de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
6
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315